
Pokrok Západu
Hotel "Praha"Pokrok Západu

žeme pro omezenost místa zde po-

dali reminiscenci událostí spoje-

ných s pronásledováním Omladiny

jedním cílem Jestli to neučiní
bude míti Iowa prohibiční zákon
za padesát let právě tak jako ho

má dnes stát Maine po padesátile-
tém téhož tam trvání

tehdejším místodržitelc-I- Českvm
Vffin iJoi Jo Omahy kl)kolivlk

VÍtati hodlají: FozJnívf
Scml-Week- ly ťdltlos
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1211 So 13th St- - Tel 10tW

SubKriptloB ty bII $150 pf ynr

Vycítili ksidd litery prtUk

ského ministerstva Thunem avšak
to dnen jest úplně jasným a dobře
se ví Že obstrukce mladočeské

strany proto byla za Windisch- -

Tiskařské DružstvoVydává graetzovy vlády brána vážně a

proto ji vláda i s místodržitelem
Thunem ustoupiti musila poně-
vadž obávány byly "spodní prou

TUkérasi 1211 Jliof ulice

Teltfou (K)H

j RosickýŘídící redaktor: dy" a vo Vídni chtěla se stůj co

v nUi fiultv kiiu do domu bří přílohy Wno
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stůj zažehnuti v Čechách připra-
vovaná "revoluce!" Báli se tedy
aby od řečí nedošlo k činům!

Že MladačeŠi ne vy užitkovali

výhodného stavu věcí jest zná-rrý- m

a sotva že přišel Badeni a

rvIVítoii pro HKJ-- Clily a Ksnsdu
In-- I

Knihovny Americké
w M

8 Knihovnou Amfrlrkou
i MlollV iao

:~'r ' H50

'Statistikově v konkksu tli

že bude" státi jeden rok

vedení války jestli totiž tak dlou-

ho potrvá $379192000 To nám

přijde ta svoboda Kubánců zpro-pade-
ně

draho Lépe bychom byli

učinili kdybychom byli Kubu od

Španělska koupili a Kubáncům

darovali

PUČ A NXftrK VMIKY' VFLICK

velmi spustily teď unisono falešní

proroci nad drahotou chleba

Před dvěmi lety hořekovali právě

tak ba ještě více že je pšenice

laciná Pokrytci! Oni ví že

nemůže býti pšenice drahá a chléb

laciný však ať je tak aneb tak

štvou vždycky!

ZliROJE Z NICHŽ ČKRTALV JlNtíOl- -

stické časopisy domněnky na

nichž pak stavěly směle kombina-

ce jež za skutečné události vy-

hlašovaly vyschly tím že vládní

odbor válečný i námořský odepřel

poskytovat! jakýchkoliv zpráv o

pohybech našeho vojska a loďstva

Však to takovým listům pranic
nevadí Když se jim nedostává

domněnek na nichž by stavČti

mohly — vymyslí se nějaké a

staví dál

Vsak jsme dohře tuíiu Když

jednalo se v sněmovně poslanecké
o tom aby předsevzata byla před-

loha obmezující přistěhovalstvo
bylo proti tomu namítáno že prý

by to bylo nyní krokem nevčas-ný- m

Že by třebas tím popuzeni
byli občané přistěhovalí! Tak

zasmál se již panstvo roztálo ia- -

ko jarní sníh pod žhavými paprsky

0 té prohlbici v lowé

Přinesli jsme minulý týden zprá-

vu o tom Že vrchním soudem byl
vynesen rozsudek kterýmž zákon

prohibiČnl ve státu Iowa prohlášen
byl za neplatný Podali jsme
zprávu tuto jak přinesli ji z Wash-

ingtonu denní listy Zdálo se
nám Žo případ o kterýž se jed-

nalo nebyl toho druhu aby vzta-

hoval se na celý zákon prohibiční
v jeho úplnosti a vědouce že naše

soudy obyčejně nerozhodují o celé

podstatě věci nýbrž pouze jen o

otázkách jež jim byly k rozhod-

nuti předloženy nepřikládali jsme
celému rozsudku tak velkou důle-

žitost očekávajíce až bychom
mohli podrobnějších zpráv o jeho
dosahu nabyti

V naších domněnkách jsme se
neklamali neboť jak nyní najevo
vychází nemá rozsudek ten pra-

žádného vztahu na obchod hostin-

ský na zápověď prodeje nýbrž
jest pouze a výhradně jen v zájmu
dopravních společností Případ
o kterýž se jednalo byl následu-

jící: Burlington Hc Western drá-

ha měla v Brighton jednatele jme-me- n

Khodus Týž byl zatčen a
uznán viným přestupku zákona

prohibiČního přijetím a odevzdá-

ním adresátu bedny zapovězeného
zboží totiž lihových nápojů ode-

slaných z Dallas III Vrchní
soud státní potvrdil rozsudek sou-

du nižšího dav za právo že byl
Khodcs přestupníkem zákona tím

že přijal ve své opatrování zásilku
lihovin Vše co vrchní soud roz-

hodnul jest že rozsudek a zaba-

vení lihovin byly neoprávněnými

slunce Upeinali se sice ieŠtě za

fi iriiim"U

Kally plwlpiHtiwI oprávuěn Je k prémii

Ohlky
Za ohliJky "Ki- - Ju"íiiin TRcil& a tri-Vr-

Za Jltiá rlituí ohlto-n- l blahopřáni úmrtí

tlít!ám 1100 xa tM PU illWy muK a

Uv ř JBuJ tu' Ji-i- klyí p "1 iťjvdnivr

Jou Vy ohláíi k tálcli oinimimo

ochotní na pojídáni

Badena ale to bylo jen tak na oko
a v krátce tak se změnili že po
BadenovČ pádě na Gautsche se

V čase kdy na východě i na

západě hromem svých děl jimiž
čistí oba oceány od proradné špa-

nělské lůzy mluví Americká Unie
o svém lidovém majestátě ku ce-

lému světu nevšímána krise hi-

storického českého zápasu na

březích Dunaje dospívá kata-

strofy

Nepodceňujeme přítomnou po-

litickou situaci jeť všecko politi-
cké nebe zastíněno sivými mraky
jeŽ líně p ) obloze se válí dusíce
všecko průmyslové a obchodní
snažení hroznou atmosférou po-

něvadž z velmožů světového ob-

chodu a spekulace nikdo nevěří
že přítomně jen by se jednalo o
Amcricko-španělsk- ý turnaj nýbrž
každý tento pokládá za předehru
vlastního světového dramatu jež
všemi oceány zavíří a ve kterém
střetne se jih a sever východ a

západ moderní kultura s před-

sudky orientální fantasie lidský
demokratismus s oligarchií despo-
tů Blesk Chamberlainovy řeči

pro chvilku osvřtlil temno a v je-

ho záři vzplanul orient a nám osl-

něným zjevily se mátohy stínů
titánského boje

Než vraťme se k tomu co jest
vlastním předmětem dnešní naší

úvahy ku věcem českým jak ode- -

již lepili a Thuna přes všecky ko
Admta JviIihxIum'

Pokrok Západu
Omaha Neb

V samém středu české osady
na rohu 13 a Williams

ul právě dostaven byl nový a vel-

ký hotel český — Praha — Prague—

spolu s hostincem kterýž zařizuje
a koncem května otevře nížepsa-n- ý

Tímto krokem doufám odpomo-
ci jedné z nejnaléhavějšíeh potřeb
v českých kruzích omaŽských Až

posud postrádali jsme dobře zaří-

zeného a vším pohodlím opatřené-
ho hotelu a návštěvníci Omahy
jestli chtěli za své peníze pohodlí
musili obyčejně hledati je u cizin-

ců Toho nyní nebude více za-

potřebí Hotel můj čítá 32 ho-

stinských pokojů zcela nově vy-

pravených a veškerým pohodlím

opatřených
V prostorné restauraci poslou-

ženo bude pánům hostům chutně
a po českém spůsobu upravenými

pokrmy Hostinské místnosti ve

spojení s hotelem zásobeny budou

vždy tím co hrdlo Žádá a nejvzor-něj- ší

pořádek bude vždy udržo-

ván

Jelikož v nejhořejším poschodí
nalézá se náležitě zařízená a upra-
vená síň pro schůze loží a spolků
v kteréž členové budou míti vždy
veškeré pohodlí a nepochybně
zvolí všechny spolky tuto síň ku

odbývání svých schůzí proto čle-

nové spolků z venkova aťZČBJ
ČSPS DřcvařŮ AOUW aneb

kterýchkoliv jiných sejdou se tu

vždy s bratry svými
Upozorňuje proto všechny ro

dáky domácí i přespolní na ten-

to důležitý podnik a ujišťuje že

každému bude poslouženo ochot-

ně podle přání a lacino porcúčím
se v přízeň všech

2X td Vdilav Šonlia

Omaha Neb 20 UM na 1WIS

jsou ty páni nativisté Když po-

třebují naší síly a naší krve to si

nás nechtí pohněvat "za kanno-neníut- r"

jsme jim dobří dost Když

pance jeho jim dané se nechtí pu-

stit Smutnou podívanou věru

poskytuje delegace českého lidu

když jako v době právě minulé v

zoufalství lomí rukama nad zpro-
nevěrou Tyroláka Dipauli-h- o a

Žvástem lichtenštejnského husara
zvaného Černým princem!
Kým jest baron Dipauli? Vůdce

klerikálů Alpských zemí! Kdo

navštívil kdy poslaneckou sně-

movnu rakouskou ve Vídni tomu

zajisté aejnápadnější byly osobno-
sti sedící ve středě sněmovny na

kraji samých oddělení německé
levice! Několik kněží a v jich
ochraně trochu — as 6 — děsně

blbých tváří To jsou poslanci z

Horních Rakous Solnohrad a

Tyrol Ve sněmovně samé jsou
zváni "katolický střed" Němci

ostatní je nazývají 'Mooschaedel'

česky "mechem porostlé hlavy"
Čili pitomci

A vůdcem této 'inteligence"
jest přítomně baron Dipauli který
v posledních svých povídáních
odkryl své dajčnacionální srdce a

vrhnul se v náruč Wolfa a Schoe-nerer- a

My bychom řekli zde

"Ilabeant sibi"— ať si jemají —

'I hrávají se dnes na radě říšské ve
(si ale mysu ze nas nepoireuuji

tu by nám hnedle zavřen dveře

před nosem

Ctěnéma odfcératelstvu!

Před dvěmi týdny upozornili

jsme naše ctěné odběrately týden-

níku Že vydáváme dvojtýdenník

jehož cena jest pouze jen nepatrně

vyšší nežli týdenníku a poukázali
k té výhodě jakou každý odbě-

ratel Časopisu v nynější pohnuté
válečné době z toho má když mú-Ž- e

čerstvějších zpráv aspoň dva-

kráte týdně obdržeti Upozornění
toho povšimnulo si nesčetně na-

šich odběratelů a přihlášky o zá-

měnu týdenníku v dvojtýdník jsou
čím dále tím četnější tak že nesta-

číme je měniti a máme za to že

jest skoro jednohlasným přáním
odběratelů aby dostávali časopis
dvakráte týdně na místě jednou
Z té příčiny počínaje tímto týdnem

zastavujem pro tu dobu vydávání

týdenníku a budeme nyní zasílati

všem dvojtýdenník aspoň tak

dlouho pokud válka trvatt bude

Ti páni odběratelé kteří posud
ten nepatrný doplatek jaký tvoří

rozdíl mezi předplatným na týden- -

ávtn ítr n73el1L nírl

Kletba zlata spočívá i na diva- -

delní společnosti kteráž byla vy

pravena majitely stříbrodolů stří-brařský-

barony a podobnou

Laciná jízda do OmahyÉr
chasou aby pro znehodnocení

měny agitovala s jeviště divadel-

ním představením "Kletba zlata"
V Cincinnatti dolehla kletba ta

strašně na ubohou společnost
Páni stříbraři totiž nedali dost
stříbra obecenstvu se hnusilo po-

slouchat! politiku zdramatisova-no- u

a proto celá stříbrařská kum-

panie přišla mizinu Requiescat

Dne prvního června bude zahá-

jena slavnostním spůsobem výsta-
va zamississippská a za příležitosti
té sníženy budou valnou měrou

ceny dopravní do Omahy( sice ze

všech stanic láletvtí 200

ale jinak myslí mladočeská diplo
macie a proč poněvadž dnes

v rat-"vo- ivi
a£ 9í JTepocuajQ V ojící fízeritTTC-

-
V -

úterý bude vycházet! líšt (
i87sToudu prčrnároky předložen uu aiaija jfí uxáU#P~M: Jťetf lím T&li fCaičkové politiif Spása českého lia po náležitém vyšetření zamítnutosmi stránkách téže velkosti jako du má záviseti od několika ani ne

snad tuctu zástupců alpských ze
byl Tehdy bylo požadováno $25-00- 0

VŠak nyní mělo se připustiti
obnovení toho nároku v obnosu
$140000 Ale president McKinley

mí zemí passivních t j takových
V WSna Které zeme Koruny ceske veWP státním rozpoČtě dopláceli musídal na zákon ten veto v kterémž

dobře praví: "Pokladna Sdoíc aby vůbec jako civilisované obce

dou platnými k jízdé
nazpět do 2ho června

Následují jsou nejvzdálenějŠÍ
stanice na různých dráhách v Ne-bras- ce

pro kteréž platí jízdné je-

den cent za mílí a ovšem pro vše-

chny ostatní stanice ležící mezí
těmi jmenovanými a Omahou
Na B & M dráze: Ericson

Burwell Arcadia Broken Bow

Kearney Oxford Republican City
Orleans a Concordia
Na F E & M V: Neligh

Albion Verdigre Hastings Lin
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se školami atd existovati mohlyných Států má býti bedlivě stře
A tato blbe žebrácká zběř má proWILLIAM EWART GLADSTONE
kazovati milosť svého přátelství

žena proti útokům těch kdož při-
chází s všelikými nároky a zvláště
takových jichž nároky již byly
vyšetřovány podle zákona Schvá

nám Cechům! Tolik o Dipaulim
po tak dlouho pokud byly na ce a nam zbyva leště princ Alois

Lichtensteinú! Tato dobrá duše
s modrou krví ku neštěstí všeho

stě z jednoho státu do druhého

pokud nedosáhly cíle adresáta a

zapovězeným zbožím podléhajícím
zabavení že mohly se státi jedině

rakouského lidu zvolila za svůj coln Superior Sioux City

lení tohoto zákona bylo by nebez-

pečným příkladem neboť tím by
se otevřely dvéře požadavkům na

kongres v jiných případech kte-

réž byly úplně vyšetřeny a

šlechticky sport poslancování
není naděje Že by se vrhl na ně

Union Pacific: Kearney Albion
Norfolk Cedar Rapids a Irvinaž tehdy kdy přestaly být zbožím

Vídni a čeho aspoň v nejbližŠÍ bu-

doucnosti nadíti se lze

Před nedávnem uveřejnil starý
bojovník a idealista český zde za

okeanem zajímavou apostrofu vě-

cí kubánských a českých ! Když

jsme dočetli mysleli jsme sobě:
"Dobrák dědeček má nás rád

rád by pomohl rád by nás viděl

šťastny a ze samé lásky nepřeje
štěstí ani sousedu Kuba a Čechy!
To porovnati vůbec nelze !''

v dopravě jsoucím totiž až když Kansasjaké jiné pole !

Kavalírsky intre
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adresátu byly dodány Jinými sanme nestaiy otani to už na
Nás nfiírasský" poslankc Dave

Rock Island: Fairbury
Dráhy vedoucí z východu a se"křesťansko-so- c alního'' antisemislovy bylo rozhodnuto Že ať jeMercer naxrhoval v kongresu aby tu! Tento knížecí boucharon kteprohibice nebo není ať se smí veru podobně Z jihu budou pro

byly až posud stránky týdenníku
neboli jinými slovy polovic té
velkosti jako byl až dosud týden-
ník Číslo páteční bude vychá-
zeli v té velkosti nezměněné jako
posud vycházel týdenník o 16

stranách Budou tedy dosavadní
odběratelé týdenníku míti časopis
dvakráte týdně jedno Číslo tak
velké jako až dosud a druhé po-

loviční velkosti Odběratelé dvoj-týdník- u

budou míti v úterý Číslo
listu poněkud zaenší nežli až do-

sud za to však v pátek Číslo mno-

hem větší a celkem obě čísla do-

hromady větší než dosud obŽ
čísla dosavadní velkosti

Ohlašovatelé kteříž ohlášky své

předplaceny měli pouze jen v tý-

denníku jednou týdně naleznou
je vždy v Čísle pátečním a budou
míti tu výhodu že dostanou se

jednou týdně k rukoum všem od-

běratelům jak týdenníku tak dvoj-týdenní-

Doufajíce žc tímto zařízením
přijdeme veškerému ctěnéma čte-- !

nářstvu vhod a připomínajíce že

tyto změny vyžadují nákladu a že

proto měli by všichni kdož buď

dluhují aneb na tento rok posud

nepředplatili neodkládati se zá-

silkou peněz znamenáme se
V úctě

Vydavatelé Pok Západu

Papíroví jkneráloví hartvsí:
Proč už nemá Sampson Španělské
loďstvo jako Dewey v Manille?

zrušeno b}lo ono zastaralé a pří-
mo Šosácké zařízení které vyža

lihové neb opojné nápoje prodá rý před 15ti léty vší silou potíral
Wurmbrandtův návrh na státnívat aneb ve státu dodávat dráhy

dávány lístky z Kansas City a St
Joe pro jízdu sem i nazpět za tři

dolary
duje aby výsledek hlasování ch

elektorů v každém
němčinu vidí dnes jedinou spásudopravní společnosti mají prá
Rakouska v německé Staatsspra- -vo z jiných států je přivážet a ne Ze všech vzdálenějších stanicstátu dodán byl do Washingtonu che čímž prý zabráněno bude po všech dráh na celém západu zezvláštním poslem Opatření toto češtění německého území českýmdobách když se stalo před sto

států Nebraska Kansas Missouri
South Dakota Wisconsin Illinoiscizáctvem !

Nuž přátelé shodujeme se v

tomto náhledu a nebo ne! čím

jest česká otázka? Znovuzříze-ní- m

historických práv Čím

jest kubánská otázka? Nevyrov-natelný- m

heroismem hrstky lidu

který se vzepřel činem tyranii a to

doslovně "až do těch hrdel a

statků!"

lety kdy nebylo ani dráh ani te
český Vašek jest tedy již pod Minnesota Iowa Wyoming Col

Krušnými horami pod Krkonoši orado Oklahoma a Indián Ter-ritor- y

budou se v těch dnech pro- -v jeho Českém lese cizákeru!
dávati lístky za polovičmí cenu

legrafů ani jiných rychlých spo-

jovacích prostředků bylo na svém
místě a dojista jest na čase aby
tento cop byl uříznut To také
náš čilý a probudilý poslanec v

kongresu za distrikt omažský chtěl

Ualeko jsme dospěli ze klacek z

platné na šest dnůrodu pověstných lichtenštejnskýchJsou naše požadavky méně
mravně oprávněny než kubánské?

Nikdy zde i tam je jedná o své- - Oznámení
katolických tmářů kteří co ná-

mezdní žoldnéři habsburského ví-

těze na Bílé hoře s Coloredem
učinili avšak patrně že cop posud

Northwestern denní mimořádný1 iccoiominim atd jak se ta rau-bířs-

havěť z celého světa sebraná rychlovlak nyní opouští nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40
minutách ráno a přijede do Chi

caga v 8:45 večer téhož dne Žád
ná změna v čase jiných vlaků —

Rychlovlak "The Overland Limi

právné vymanění z cizáckého pod-

ručí!
Proč tedy?
Poněvadž dosažení velkých cí-

lů žádá velkých obětí ohromné-

ho sebezapření nezlomné vůle
nezištnosti a energického sledo-

vání vytčené mety a cesta k této

vždycky pokryta jest nesčetnými
občtinami ztracených existencí
neb i životů národních mučedníků
a porovnejme dnešní zápas Kuby
a náš? Statisíce Kubánců vykr-
vácelo za svobodu Kuby anebo
zašlo sehnáno v ohradách měst

dopouští se tím žádného přestup-
ku a zákon do té míry jak se na

dopravu z jiných států vztahuje
na dráhy a dopravní společnosti

jest neústavní

Netýká se tedy rozsudek tento
ani v nejmenším Širšího obecen-

stva v lowě aneb hostinských neb

obchodníků s lihovými nápoji
Otázka zkracování osobni svobo-

dy jakáž se páše zlopověstnými
zákony prohibičními není tímto
rozsudkem ani dotknuta tím mé-

ně rozřešena ba právě naopak
zůstávají dřívější rozsudky jimiž
vrchní soud odmítl v zájmu občan-

stva a jeho práv zakročit! nepo-

rušenými Není to ovšem poprvé
nýbrž je to pravidlem že náš
vrchní soud Spojených Států prá-

vě tak jako mnohé soudy jiné jest
pohotově spětí každé korporací a

zejména monopolům železničním
k úlevě a pomoci kdykoliv toho

mají zapotřeby Pro taková mo-

cné korporace zákony neplatí
Prohibiční zákon iowský stal se

dráhám nepříjemným proto 2e jim

působil všeliké nesnáze a proto
postarali se o to aby vrchní soud
učinil tu část zákona neškodnou

Jinak však setrvává v plné síle a
moci a občanstvo iowské nezbaví
se jej dříve pokud se neodhodlá
neodloží-stranick- é

předsudky a

nespojí se k společnému úsilí za

jmenuje zabrali statky českých
pánů kteří byli pobiti aneb z

vlasti své vyhnáni nás sobě dovo-li- ti

smí pojmenovat! v naší české
vlasti cizáky!
Kuba a Čechie!

Šťastná Kubo se svým Gome-ze- m

Macci Garcii a tisíci jiný-
mi !

Ubohá Čechie se svými Pražá-

ky Bráíy Kaizly Heroldy atd

převládá bylť jeho návrh minulý
úterek velkou většinou zamítnut
Demokraté namítali proti tomu
že prý by to bylo porušením sta-

robylých a neporušitelných stát-
ních práv!

Zprávy osobni

— Právě při závírce íorem na-

vštívil nás starý známý a přítel
pan Kotva který po minulé dva

roky byl v Holt Co však teď se

"sakumpak" přistěhoval nazpět a

zůstane mezí námi Chválí si že
co se obchodu týče dařilo se mu
v Holt dobře ale zdraví neslouži-
lo ani jemu ani rodině

ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica-

go Speciál" v 6:45 večer a oba
přijíždí do Chicaga druhý den rá-

no: v 7:45 a 9:30 Vlaky ty jsou
opatřeny nejmodernějšimí vestibu- -

ovými vozy spacími jídelními i

palácovými jež poslednější opa

Patrně Že tito papíroví jenerálové
ještě nikdy neslyšeli radu starého
černého Torna jak se strojí zajíc
totiž: Nejprv chytni zajíce —

Komise ktfrXž ve státu Louisi-an- ž

flikovala na nové ústavě jest
hotova konečně se svou práci a
stát ten bude míti novou ústavu
Hlavní její opatření jest v tom

směru aby cestou zákonnitou a

ústavní byli černoši zbaveni prá-

va hlasovacího

Utrhačné Chicago vždycky vy-

hlašuje že jest St L ouis daleko
za ním však ejhle! V St Louisů

jsou "up-to-dat- Jméno jedno-

ho z tamnřjších boulevardů bylo
změněno na "Dewey Boulevard"

Jářku Chicagčané kde pak vy
máte nějaký Dewey Boulevard?

třeny pohodlnými spacími křesly
— Mní arrí mi V?- -l

ern Urana nedovedla příznivcům
svým opatřit? 68tf

Krinné dva obrazy

Mixlrý kašel

Mel Jsem malého hocha jenž byl
témřř mrtvým byv napaden modrým
kaSlem Moji snuoedé odporučili mi
ChaiDoprlaitfs Cough Remedr Ne-

myslel jsem žernu nčkterý lék pornu-- h

když jseai mu víak dal několik
dávek tohoto léku zpozoroval jsem
zlepšení a jedna láhev vyléčila jej ópl
né Jest to nejlepSí lék proti kaáll

jaký jnem kdy měl t domě — J L
Moore South IlurRetUtown Ta Jí a

prodej u všech lékárníků

jako štvaná zvěř a u nás v Če-

chách? My jsme se zmohli na —

Omladinu ! Však budiž česť kaž-

dému kdo jí zaslouží a i oněch

pár statečných hochů budiž vděč-

ní vzpomenuto poněvadž oběta-

vě třeba ne geniálním způsobem
avšak zajisté pravým našli kterak
řečem v parlamentě umluveným
dodati se má váhy aby jich bylo
a musilo býti všimnuto Nemů

-

jfeltavujicí řrské velikány Hua Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku
Západu

Ziku hodící se pro spolkové a veřejné
mlsnosti jakol i pro rodiny mátne
nynf na sklad Prodáváme je oba po
fit) aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pokrok 'spodu

Omaha Dcb
Předplácejte na Knihovnu Am e

ckou pouze íf ročně

é


